Spindelachsen ELGD-BS
TOC Bookmark
Spindelachsen ELGD-BS
Merkmale
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Werkstoffe
Abmessungen
Bestellangaben
Peripherieübersicht
Zubehör
Axial- und Parallelbausatz EAMM
Profilbefestigung EAHF-E24-...-P-S
Profilbefestigung EAHF-E24-...-P
Profilbefestigung EAHF-E24-...-P-D
Schaltfahne EAPM-E24-...-SLS
Schaltfahne EAPM-E24-...-SLE
Sensorhalter EAPM-E24-...-SHE
Sensorhalter EAPM-E24-...-SHO
Näherungsschalter SIES-8M
Näherungsschalter SIEN-M8
Nutabdeckung ABP
Clip SMBK

schleiß und eine reduzierte Lebensdauer zur Folge haben.
Baugröße Dyn. Durchbiegung
(Last bewegt)
Stat. Durchbiegung
(Last im Stillstand)
60, 80 0,05% der Länge der Achse, max. 0,5 mm 0,1% der Länge der Achse
NEU
132024/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGD-BS
Datenblatt
Abmessungen – ELGD-BS-... Download CAD-Daten a www.festo.com
+ =	 zuzüglich Hublänge + 2x Hubreserve
B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 H1
⌀ ⌀ ⌀ ⌀
±0,03 f7 H7
ELGD-BS-60 62 60 52,5 52,5 42 G1/8 M6 M3 M5 5 M4 30,5 48 82
ELGD-BS-80 82,2 80 70 70 46 G1/8 M6 M3 M6 6 M6 30,5 65 99
H2 H3 H4 H5 H8 H9 H10 H11 H12 L1 L2 L3 L4 L5
min.
ELGD-BS-60 79 49,4 69,9 22 70 60 71 23,4 5,3 170,5 95 26,5 26,9 15,5
ELGD-BS-80 102,2 63,5 86,9 37 86 62 87 30 5,3 193,5 108 28 25,9 13

ELGD-BS-60
7 M3 8,4 M3 31 25 18,5
ELGD-BS-80
L1 L2 L3 L4 L5 L6 R1
EAPM-E24-60-SHO
ELGD-TB-60
77 64 60 40 24 3 1,5
ELGD-TB-80
NEU
232024/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachsen ELGD-BS
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Spindelsteigung Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
60 5 100 8192253 ELGD-BS-KF-60-100-0H-5P
200 8192254 ELGD-BS-KF-60-200-0H-5P
300 8192255 ELGD-BS-KF-60-300-0H-5P
400 8192256 ELGD-BS-KF-60-400-0H-5P
500 8192257 ELGD-BS-KF-60-500-0H-5P
600 8192258 ELGD-BS-KF-60-600-0H-5P
800 8192259 ELGD-BS-KF-60-800-0H-5P
10 100 8192260 ELGD-BS-KF-60-100-0H-10P
200 8192261 ELGD-BS-KF-60-200-0H-10P
300 8192262 ELGD-BS-KF-60-300-0H-10P
400 8192263 ELGD-BS-KF-60-400-0H-10P
500 8192264 ELGD-BS-KF-60-500-0H-10P
600 8192265 ELGD-BS-KF-60-600-0H-10P
800 8192266 ELGD-BS-KF-60-800-0H-10P
80 5 100 8192267 ELGD-BS-KF-80-100-0H-5P
200 8192268 ELGD-BS-KF-80-200-0H-5P
300 8192269 ELGD-BS-KF-80-300-0H-5P
400 8192270 ELGD-BS-KF-80-400-0H-5P
500 8192271 ELGD-BS-KF-80-500-0H-5P
600 8192272 ELGD-BS-KF-80-600-0H-5P
800 8192273 ELGD-BS-KF-80-800-0H-5P
1000 8192274 ELGD-BS-KF-80-1000-0H-5P
10 100 8192275 ELGD-BS-KF-80-100-0H-10P
200 8192276 ELGD-BS-KF-80-200-0H-10P
300 8192277 ELGD-BS-KF-80-300-0H-10P
400 8192278 ELGD-BS-KF-80-400-0H-10P
500 8192279 ELGD-BS-KF-80-500-0H-10P
600 8192280 ELGD-BS-KF-80-600-0H-10P
800 8192281 ELGD-BS-KF-80-800-0H-10P
1000 8192282 ELGD-BS-KF-80-1000-0H-10P
20 100 8192283 ELGD-BS-KF-80-100-0H-20P
200 8192284 ELGD-BS-KF-80-200-0H-20P
300 8192285 ELGD-BS-KF-80-300-0H-20P
400 8192286 ELGD-BS-KF-80-400-0H-20P
500 8192287 ELGD-BS-KF-80-500-0H-20P
600 8192288 ELGD-BS-KF-80-600-0H-20P
800 8192289 ELGD-BS-KF-80-800-0H-20P
1000 8192290 ELGD-BS-KF-80-1000-0H-20P
Bestellangaben  – Produktbaukasten Weitere Informationen d elgd-bs
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
[mm]
60 50 ... 1000 8176874 ELGD-BS-KF-60-...
80 50 ... 2000 8176875 ELGD-BS-KF-80-...
NEU
Bestellangaben
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/11
Spindelachsen ELGD-BS